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Hiiiais.
16 d. liepos š. m. „Aušros“ 

Meno seko, ruoštojo vakarėlio fi
ndas, liūdnu atgarsiu perskam- 
bėjo visu São Paulo. Tiesa, lie
tuviams padoriems, tikriems lie
tuviams, ypatingai „Aušros“ na
riams, jis paliko skaudžiai nema
lonu Įspūdi. Iki šioliid gera ver
da turėjusiai Brazilijos lietuviu 
kolonijai, tie nemalonūs įvykiai 
padarė juoda dėme. Mūsų prieš >i 
dabar tuos nors ištiesu ir men
kučius įvykius, išpurdami i di
deli burbulą, su purvais maišys 
lietuviu vardą. Žadžiu, visa mums 
tai daug nemalonumu kainuos, 
daug nesmagumu padarys. Dar 
liūdniau, kad mes ir patys ne 
vienaip . į ši dalyką žiūrime, ne 
vienaip ji įvertiname-suprantame 
ir nesistengdami ištirt i-sužinoti jo 
priežastis, tuoj suverčiame kaltę 
ant to kuris pirmasis po kojų pa
kliūna. Taip daro tik laukiniai, 
kurie nuo mūtu vis tik dar ga
na toli. Jačiabai ir kitu Paama- 
zonio tautelių laukiniai žmonės 
patys nieko negalvoja, bet tam 
tikslui renka iš savo tarpo tak- 
siką-karaliu, kurio pareiga už vi
sus galvoti ir jam ka pasakius, 
vis i giminė, be jokio įsigilinimo 
ar taip tikra ar ne kai avys se
ka paskui savo taksiką. Mes gi 
esame vis tik europiečiai ir pre
tenduojame kultūringais būti, tad 
kad ne gautume nuo pačiu brazilio- 
nu laukiniu vardo, turime vieton 
Įtikėjus kokiems nors moteriš
kiems plepalams, turim pirmiau pa 
tys Liiikiati, p.tys dalyką ištirti.
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Del Įvykiu 16 d. liepos vakarėlio, 
taip p t, vieton kaltinus „Aušros1- 
vadovybe, vieton purv; i- drabs
čius ir šmeižus jos darbuotojus 
reiktu pirmiau paieškoti tikruiu 
tu liūdnu įvykiu priežasčių, reik
tu pasižiūrėti ar mes ir patys čia 
nesame kalti. Žinoma, išvadų čia 
galima daryli visokiu, bet f: ktas 
lieka faktu, kad nemalonumui 
įvykus, didesnė publikos dalis, 
t, y. mes patys nemokėjome tin
kamai laikytis, nemokėjome ir 
nesistengėme net prašomi, reikti- ' 
laujami palaikyti žmoniška tvar
ka, bet vienam išbėgus pro du
ris pažiūrėti kaip policija grįžta 
kuri atsiprašiusi ramiai sau išėjo, 
išsiveržė ir visa minia. Jojo at
sirado ir drąsuoliu kurie pasis
kubino ir savo liežuvio gabumus 
policijai parodyti bei padaryti ki
tus veiksmus! kurie iššaukė va
karėlio uždarymą.. Pagalios kas 
buvo su rūbu saugykla... Kas ši 
dalyką matė, tas ištiesu lietuvius 
daugiau nebeskaitys kultūringais 
žmonėmis. Čia mes paairodême 
visai netoli nuo laukiniu tebesą... 
Ir jeigu šiandien trūksta iš rūbu 
saugyklos gero šmoto drapanų ir 
visos savaitės bėgyje jų nė vie
nas kas geresnes paėmė nemal - 
nėjo gražinti — tai čia ir nekas 
kaltas kai mes patys. Visai Kvai
las dalykas būtu už ta visa be
tvarkę kuria kėlė prie rūbu sau- 
gyiclos visa' yiublika kaltinti ka 
nors viena. Čia kalti visi. Būtu 
publika ramiau tvarkingiau el
gusis! nebūtu buvę tiek triukšmo, 
tiek nemalonumo valdybai ir to
kios gėdos prieš svetimtaučius 
visai lietuviu kolonijai. Tikri li
st, is ši? įiemi.louau ■: įvykto kal

tininkais yra žinoma tie keli chu
liganiški gaivalai kurie save skai
tydami lenkais, komunistais ir 
fašistais, specialiai pasirengę atė
jo i vakarėli suardyti tvarka ir 
suteršti jiems nepakenčiama drau
gija, bet prie geros publikos bū
tu visa geru >ju bai .e-i. Aš ne
noriu tvirtinti, i<ad vis publika 
buvo bloga. S..ug -K Dievel Bū
vi daug labai pavyzdingu žmo
nių. bet buvo nemaža i’ tokiu, 
kurie visur s .--k ė savo leksikas. 
Svetimtauči i šiuo karta mū u 
laskaitcn padarė ir nevisai m - 
Imlias išvadas. Lietuvi. ! šian
dien brazilionu akyse ne tie kas 
buvo. Tad stengkimės nors atei
tyje atsikratyti laukiniu įpročiu 
visiems kaip avims per galvas 
prie ko nors grūstis ir nezaiski- 
me su ugnimi tada kada ji dega. 
Būkime visur kultūringi. Jei Im
tys nežinome kaip kur pasielgti, 
tad paklausykime nurodymu tu 
kurie žino. Tik kultūringu elgi
mosi mes galėsimo ši nemalonu 
įvyki atitaisyti; galėsime vėl pa
kelti savo varda, o tada ir pana
šūs nuotikiai neras taip niūru vie
tos. Tad gana buvus laukiniams.

Organizuokimês!
Pavieniais ypatingi i svetima

me krašte, 'b ug k išnaudoja 
skriaudžia. K..s kita organizaci
joj. Čia vienas kitam daug dau
giau gali padėti t’ip moraliai 
taip ekonomi ų i. G ri organiza
cija, svetimame Ic ■ <•■, y p, tingai 
mums lietu j m<, kuri ■ ne ka- 
žiu kiek 'iu'e irti p,?»ro 
kul.ū ingumu — bū.iriai reik, jia-
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ga. Juo tamsesnis žmogus, juo 
rganizacija jam reikalingesnė, 

nes be jos, jis gali visai pražū
ti. Brazilijos lietuviai iki šioliai 
tinkamos organizacijos neturėjo, 
bet dabar ji yra. Progresyv. lie
tuviu sąjungą „ Aušra “ susitvė
rė iš mūsų pačiu darbinkų, jos 
tikslas vienyti visus progresy
viuosius lietuvius ir jiems visu 
kuo padėti. Savo uzduotyn ji 
pasistatė narius a] rūpimi kultū
riniai, juridiniai bei ekonominė, i. 
Ji dabar tik užuomazgoje, dar 
ka tik Įsikūrė, bet jau turi pil- 
naijsusltvarkiusi informacijų biurą 
kuriame galima gauti kokiu tik 
nori žinių. Legecij biurą kuris: 
duoda nariams jūriujnę pagalbą, 
veda bylas, duoda patarimus ir t.t- 
(beturciams visai veltui o pasitu. 
rintieji Įmoka tam tikra nuošim
ti, Organizuoja darbo biurą, ir 
emigrantams padėti sekcija. Šios 
Įstaigos „Aušros“ statutus patvir
tinus pradės oficialiai veikti ir be 
abejo duos milžiniškos naudos 
taip bedarbiams istatydamos juos 
i darba, taip teikdama pagalbą 
naujai atvykstantiems iš Lietu
vos. Toliau ji yra i artymiausiu 
dienu darbu tvarka imačiusi steig
ti ligoniu bei bedarbiu ar nelai
mei ištikus pašalpos kasas, ligo
nines ir t.t. Ji pastatyta ant ge
ru pagrindų ir gali duoti savo 
nariams milžiniškos naudos. Ma
no manymu, tas ne lietuvis bū
tu, tas negalėtų vadintis savo 
klasei gero trokštančiu darbinin
ku, kuris nesidėtu i „Aušra“. Vi
si mes pametę ginčus, barimo
si bei šmeižtus turime stoti i sa
vo organize cija ir joje bendro, 
mis jėgomis siekti sau gerovės. 
Tik tokiu būdu mes išsiliuosuo- 
sime nuo visokiu skriaudų, ap
ginsime savo teises ir pakilsime 
ti ip kultūriniai taip ekonominiai.

Verbickas.

Brazilija
Iš lietuviu gyvenimo

São Paule. Įsikūrus „Auš
rai“, atsirado ir jos priešų. Įvai
raus plauko chuliganai, pradėjo 
bjauriausiai šmeižii ją ir jos dar
buotojus ir visokiais būdais truk
dyti jos darbą. Iš pradžių buvo 
manyta, kad visa praeis, bet juo 
toliau, juo tos piktosios šmėklos 
labiau dirbo. 16 d. liepos š. m. 
„Aušros“ Meno sekcija ruošė šei
myniška vakarėli. Jis buvo ruo
šiamas greitai, bet plačia progra

ma, kurios išpildymą del tų pa
čių priešų trukdymo, vis tik ne
galėjo pilnai atlikti, bet nešiūrint 
to, vakarėlyn atsilankė nepapras
tai skaitlinga publika, ir visi pa
keltu ūpu linksminosi. Juodo
sioms jėgoms tata baisiai nepati
ko. Jos arba kur tai bėgiojo ar
ba šiaip akis panėrusios paka n- 
pėmis slankiojo. Iš viso buvo 
u atoma, kad prie ko tai rengia
masi. Ilgai laukti nereikėj . Bu
fete atsirado girtas rusas Raša 
Karpovas, kuris priekabių ieško
damas ir pradėjo daužyti nuo 
stalų stiklus. Skandalas buvo ne
išvengiamas, bet ačiū C. Vald. ir 
salėje buvusiems ’liet, polio., Kar
povas tuoj buvo is salės praša
lintas ir atstatyta tvarka. Chu
liganėliui to neužteko. Jis kėlė 
skandalą gatvėje tol kol ji nesu- 
ėmė postas. Šiam jis primelavo, 
kad jį sumušė ir kad salėje visi 
ginkluoti. Postas apie tai prane
šė delegatūrai Tuo pačiu laiku, 
Karpovui i pagalba atėjo kaunie
čių lenkpalaikių (jie lietuviai, bet 
išsigimė, patys verčiasi i lenkus) 
gaujelė. Jų vadas, visiems S. 
Paule žinomas savo chuliganiš- 
kumu Rupeikis, nuėjęs i greta 
esama traktierį ten pradėj > kelti 
skandalą. Apie tai,vėl buvo pra
nešta delegatūrai. Šiai antru kart 
gavus tokias žinais, nebuvo kito 
išėjimo, kaip atsiųsti policijos re
zervą padaryti vakarėlyje tvarka. 
Atvažiavus dežiūr. delegatui „Auš
ros“ pirm, visą iš liškino ir jis atsi
prašęs jau rengėsi išvažiuoti. 
Triukšmadariai pamatę, kad jų 
pastangas g'Ii nueiti niekais, iš
siviję bevažiuojančia policiją, pra
dėjo gatvėje kelti skandala. Taip 
atsitikus, buvo pranešta polio, 
chefui ir šis davė parėdymą, kal
tininkus suėmus vakarėlį visai 
uždaryti. Apie tai paskelbus vie- 
š-i, pradėjo iš visų kampų lysti 
nusigėrė, su bonkomis rankose 
visoki tamsūs gaivalai, daugiau
sia iš sulenkėjusių ių, kad tuomi 
įrodyti pačiai policijai, koki lie
tuviai latrai. Be to, ir tikri lie
tuviai čia parodė savo laukini iš
auklėjimą galvoKtrūkėiais besi
verždami prie rūbu saugyklos. 
Daugumas pradėjo patys veržtis 
savo drapanas susirasti ir mažo
je garderoboje. Kurioje ir be to 
buvo nekokia tvarka, pasidarė 

i tikra betvarkė. Policija prie to 
ir šiek-tiek prisidėjo pati dalin
dama drabužius. Viso šito pa
sekmėje, pasirodė trūkumas vie 
no palito ir keleto skrybėlių, iš 
kurių iki šioliai nė vienas nema
lonėjo grąžinti. Kaip teko patirti, 
paminėtieji Kauno išgamos 

iš a n k s to ruošėsi lietuvių 
vakarėlį ir draugiją išardyti. 
Jiems tatai labai nepatinka, kad 
lietuviai įkartais juos aplenkia. 
Bet manau, kad tikrieji lenkai 
ir jų draugijos vadovybė, kuri 
girdėti yra gana protingų žmo
nių rankose tam nepritars ir to
kius niekšus savo narius, kurie 
kelia tautini antagonizmą 
tinkamai nubaus. Kai del Kar
povo ir jo Ko pasielgimo—sun
ku ką nors daugiau pasakyti,— 
manoma, kad ir jie riaušes kėlė 
tamsiais sumetimais. Bot tokie 
darbai garbės nesudaro nė jokiai 
grupei nė jokiam asmeniui. Idea
listas kokios nors grupės narys 
visame turi būt padorus bet ne 
chuliganas. Chuliganiškumu ko
vojant ir pats tokiu liksi. Kalti
nimas del šių įvykių „Aušros,, C. 
Vald.—visai nevietoj. Ji darė 
tvarkos palaikymui ką galėjo ir 
tik jos energingomis ir laiku pa- 
pa dėtom is pastangomis, dalykas 
baigėsi be kraujo praliejimo. Kas 
kita su Meno sekcija. Ten ypa
tingai bendros tvarkos dėliai, už 
kurią vakarėlyje ji buvo atsako- 
minga buvo daug trūkumų, bet 
kur jų pas mus nebūna—tai vie
na, o antra, del šio įvyki >, Meno 
sekcijos pirm. p. B. JodeHs iš 
pirmininkavimo pasitraukė. Bend
rai del tvarkos kalbant, galima 
pasakyt tik tai, kad sunku ją 
palaikyti ir patiems geri; ūbiems 
Tvarkdariams, kada ją visi ardo 
Šie nuotiki.ii žymiai pažemino 
Braz, lietuviu vardą.

E I e p s i s.
Bahia. Cia nesenai at

rasta didžiausi plotai juodojo 
diamanto. Tai be galo brangus 
iki šioliai nežinotas akmuo. Že
mės plotai kur šios brangenybės 
randasi pakliuvo i amerikonų 
komp. rankas. Jie saugojami stip
rios sargybos ir netrukus bus 
pradėta ju eksplotacija, kur dirbs 
tūkstančiai darbininkų ir pačios 
moderniškiausios mašinos.

Žmonių „b o i n i a“ 
Ypirangoje, Anglų kompanijos 
farikose beveik kasdieną būna 
baisių nelaimių: tai žmones už
muša, tai kitaip kaip nors juos 
sužaloja. Vakar sulaužė koją lie
tuviui Vainauskui. Ten reiktų 
truputį atsargesniems būti stojant 
Į darbą, kad nepalydėti savo gy
vybę.

SKAITYK
ir platink „BRAZ. LIETUVI,,
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Is visur
Lietuva
K aunas. Nesenai švietimo 

mimsteris Šakenis paliuosavo 690, 
„neištikimu“ mokytojų. Jų tarpe 
yra daug pačiu geriausiu peda
gogų, ilgus metus geriausiu pasi
sekimu dirbusiu mokytojavymo 
srityje. Jie paliūosuoti už tai, kad 
nepatiko dvasiškijai. Iš pusiau 
oficialių šaltiniu tenka patirti, 
kad tokio p t likimo laukia dar 
keletas šimtų mokytojų.

Kaunas. Iš čia pr. ne
šama, kad minister, pirm. Valde
maras, šiomis diem mis pradėjo 
slaptas derybas su lenkais.

Tuo reikalu buvo atvažiavę i 
Kauna buv. lenku užs. minisce- 
irs, Lietuvos išgama kunigaikš
tis Sapiega ir gn fas Poniatovs
kis. Jie buvę pakviesti pas Sme
toną pietauti ir su juo ilgai kal
bėjosi Įvairiais lenkų lietuvių su
siartinimo klausimais. Kaip ten
ka slaptai nugirsti, beveik del 
visko buvo gana sklandžiai su
sitarta. Smetona p z dėjęs duoti 
laisvę lenkų dvarininkų Lietuvoj 
varomai p olitikai, gražinti kiek 
bus galima dvarus, o uz. tu >s, ku
rie gražinti nebus galima — su
mokėti is valst. iždo at. tink.mą 
atlygintu.ą. Lenku atsi vai iš s .- 
vo pusės davė p.itižtd jimą, vi
somis išgalėmis p< laikyti Smeto
nos valdžią jeigu Jai grę- ų ko
kis nors pavojus. Šių derybų už
baigimui, šiomis dien ;mis turėjo 
i Varšuva išvažiuoti Lietuvos val- 
dži s atstovui Smetonas švogeris 
Cbodokauskas ir kunigaikštis Ra- 
dživila. Jeigu derybos gerai pa
vyks, tai vargšė Lietuvos liaudis 
netrukus tikrinusiai susilauks len
ku dvarininkų baudžiavos.

Rusija
Maskva. Čia suimtas 

šnipas Drusilovskis, prisipažino, 
kad jis vadovaujant Bulgarijos 
pasiuntiniui Berlyne, falsifikavo 
daugybę Rusijos oficialių doku
mentų tarp kurių ir anais lai
kais išgarsėjusi Zinovjevo laišką 
del kurio Anglų darbininkų va
dai Macdonaldn's turėjo išeiti iš 
valdžios. Drusilovskis pareiškė, 
kad tie visi darbai buvę sugal
voti ir apmokami rusų monar- 
kiatų.

Z e m. Naugardas. 
11 d. liepos, Naugardo apylinkė
je buvo toks didelis lietus, kokio 
niekas neatmena. Vandeniu ap
semta istisi apskičiai, išsiliejusios 

upės neša kaimus ir miestelius. 
Prigėrė 30 žmonių.

Ryga. Iš čia pranešama, 
kad netoli Smolensko, būrys vals
tiečiu ir darbininku partizanu, 
sustabdė traukini ir nužudė jame 
važiavusi komisarą Ignatieva, jo 
sekretorių ir du padėjėju.

Vokietija
D r e s d e n a s. Potvinis 

visame kr; šte dar tebesi ;učia. Iš 
kalni; viršūnių baisiausiomis vers
mėmis verčiasi žemyn vanduo ir 
neša kaimus, miestelius, tiltus, 
gelžkeliu litiij :s ir visa kita kas 
jam i kėlią pakliūva. Nuostoliai 
labai * dideli.

V e s t e r m i u n d ė. Čia 
neseniai siautė tokia smarki vė
li uit, kad nupūtė nuo bėgiu be- 
ein nčius traukinius ir jūroje nu
skandino daugybę motoriniu lai
veliu, su kurkia prigėrė i 30 žmo
nių.

Austrija
Vien a. Austrijoj revolt u- 

c'j t. Sukilo darbininkai prieš 
tautininku valdžia. Sudegint t tei- 
singum > mini, tėvija, išdaužyta 
p Jicijos nu jVi.d s i ' su naikinta 
d ugybė kitu valstybi.Jų Įstaigų. 
Užmuštų prikaitoma, i 900 ir 
tiek pat" sužeistų. Telegrafo ir 
kitas susisiekimas, taip su pro
vincija, toip su užsieniu — vi
siškai nutrauktas.

Rumunija
Bukareštas. Čia 

mirė Rumunijos karalius Ferdi
nandas. Jis buvo kilęs iš Vok.e- 
čių kaizerio giminės ir augęs 
Vokietijoj, bet iškilus Didz. K.- 
rui, stojo prieš vokiečius. Vokie
čių spauda apie jį rašo ne visai 
palankiai.

Belgija
Briuselis. Belgų po

licija nesenai suseko dide e vo
kiškų popieriniu rentemarkių dirb
tuve.' 4

Ispanija
Madrid a s. Ispanijos 

diktatorius gen. Primo de Rivera, 
jausdamasi, kad ilgai negalės iš
silaikyti pats diktatūra panaiki
no. Netrukus bus renkama par
lamentas ir jam perduotos krašto 
valdymu teisės.

Palestina
J e r u z o 1 i m a s. 11 d. 

liepos, čia įvyko didelis žemės 
drebėjimas. Sugriauta daugybė na
mu ir i 50 žmonių užmušta.

Kynai
L o n d o n a s. Iš čia pra

neš ina, kad Kynuose padėtis žy
miai pakitėjo. Iki šiol ten bu- 
'.e ; ir i galėjęs diduomenę palaikąs 
gen. Cangsolini pradeda silpnėti. 
Jo priešininkai gen. Chan-Si ir 
Sun- Chuan-Fang didelėmis ar
mijomis Pekiną supa iš dviejų 
pusių ir Cangsolinas priverstas iš 
jo išsikraustyti.

Š a n g a j u s. Bolševikų 
vyri tusybė Kynijos pasienyje pa
skelbė mobilizaciją. Spėj imą, kad 
reik lui ištikus ji duos pagalbos 
kantoniečiams.

K a n s u. Šioje provincijoje 
nesen-i įvykęs didelis žemės dre
bėjimas visiškai sunaikino dideli 
Liangšau miestą .

Argent na
B u e n o s A i r e s. Ano

je savaitėje Argentinoje įvyko 
didelė gelžkelio katastrofa: trau
kinys nuėjo nuo begiu ir užsimu
šė daug žmonių, tarp kuriu i 15 
Čilės karo mokyklos mokiniu, vy
kusiu iš Sant Jiago į Argentinos 
tautinę šventę.

* afe &

Del nušiškundisr u.

D ugumas skitytoju nusiskun
džia, kad laikraštis maža žinių 
paduoda iš darbininkų gyveni
mo. I tai galima pasakyti štai 
ka: Ilašsnt iš darbininku gyve
nimo reikalinga, kad patys dar
bininkai tas žinias duotų, kad 
jie p.tys siustų korespondencijų. 
Redakcija gi negali ka nors iš 
pirštu išlaužus! pati parašyti. 
Siuskit žinių ir jos mielu noru 
bus i lėtos. Aišku, kada jūs patys 
i 1 .ikrašti rašysit, tai jis bus tik
ru veidrodžiu jūsų gyvenimo. 
Red: cija savo pirmajame žodyje 
yra t o prašiusi, bet iki šioliai nė 
vien- s žinelės dar niekas nėra 
prisiuntęs. Geriau pašaly atsisto
jus bartis, neg kad padėti laik- 
r ščiui greičiau išsivystiti. Taip 
negalima. Jei visi tylės, tai nie- 
kumtt redakcija nežinos ko jums 
reiki . Tad dar karta prašome 
ku (daugiausia rašyti. Žodžiu, vi
siems stoti i bendra darbą ir tik 
tokiii būdu mes galėsime pasiek
ti tikslą.

„Br. Liet.“ Redakcija
& :: *
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BRAZILIJOS LIETUVIS

Atsišaukimas i viso pasaulio 
lietuvius.

B r o 1 i a i 1
Brazilijos lietuviai sunkioje 

padėtyje. Ju medžiaginio gyveni
mo sąlygos "tiek sunkios, kad jo
se. vien savo išgalėmis nieku 
būdu neįstengiama aprūpinti nė 
kultūrinių nė medžiaginiu reika
lu: mes neturime nė jokios mo. 
kykios nė jokios kitos istai- 
g'S, neturime ir neįstengiame iš- 
sinuomuoti net namo, Kuriame ga
lėtume susieiti aptarti savo rei
kalus pasikalbėti, laikrašti pasis- 
k: ifyti ir t. t. Laikraščio savo ir 
neturime. Ji, tiesa, leidžia du pri- 
v čiu asmeniu, dėdami i ji darbą ir 
pinigus, bet ilgai neištesės tai do ry
ti. Pagalius, laikraštis būtu svar
bu turėti pačiai organizacijai, 
kuri visoj Brazilijoj yra vienin
telė Progresyviųjų lietuviu kult, 
bei ek in. Sujungti „Aušra“, bet 
ji be lėšų negali jo perimti. Le
su gi surinkti iš beturčiu narių 
taip pat negali. Visa tai turint 
omeny’ ir imant domėn, kad 
Brazilijoj išsiblaškiusių 30,000 
lietuviu vienijimas ir kultūrini- 
nimas būtinas ir svarbus daly
ką-, mes ir kreipiamės i Jus mū
sų brangūs broliai, kurie gyvena
te kitu: se, kraštuose, nepamirški
te mū-ų ištieskite kiek galėsite 
mums savo broliška r; nka, ne
duokite žūti mū-u ką tik gimu
siam laikraščiui, padėkite mums 
atidaryti savo vaikučiams nors 
vieną mokyklą pagelbėkite įsigy
ti savo Imta, kuriame mes galė
tumo posėddauti ir t. t. Padėki
te mums kiek kas išgalėsite o 
mes Jus amžinai neužmiršime. 
Jei kas galėtų paaukutti mū ų 
skaityklai knygų—taip pat būtū- 
melabai dėkingi.

Tikėdamiesi, kad mūsų bran
gūs broliai nepamirš mus sveti
mame krašte skurstančių nelai
mingųjų likimo tremtiniu ir jiems 
kuo galėdami p dês liekamos iš 
ankst i reikšdami gilios padėkos 
jausmu.

Br. progrs. liet. kult, bei ek. 
iaj. „Aušra“ propagandossekc.

Pirm. J. Stankaitis. 
Sek r. P . Degutis.

Adresą^ BIIAZ.IL, São Paulo, 
rua Vištide <ia Laguna Nr 1. 
Directorla Gerai da „Aušra“

7V U O T / K, I A I

Apiplėš: pačioj policijoj.
Praeitim mėnesyje, Frankfurte 
.V kieiij ijj buvo šioks atsitiki
mas: Vienos didelės firmos pa

siuntinys, 17 m. vaikinas, nešė i 
banka 2900 markiu ir čeki 3000 
markiu sumoj. Gatvėje jį sulai
kė nepažystamas vyras, pasisakė 
esąs kiim. polio, void. ir papra
šė vaikina eiti su juo kartu i 
Polio, prezidiumą. Paduutinyš 
ni‘ k > blogo nemanydamas sutiko. 
Polio, prezidiume, nepažystama
sis paėmė iš vaikino portfeli sa
kydamas kad ji reikia ištirti ir 
įėjo i vieną kabinetą, o vaikiną 
paliko už duru. Keletui valan
dų praėjus vaikinas pasiteiravo 
apie savo portfeli, bet nė jo, nė 
nepažystamojo „valdininko“ jau 
senai nebebuvo.

ĮVAIRENYBĖS

Kuo senovės „mokslininkai“ 
galvas kvaršino?

Keli šimtai metų atgal, t. y. 
tais laikais, kada aukščiausia val
džia priklausė kunigams, ir šie 
turêj > tei-e sau nepatinkamus 
žmones ant laužo degint, pačiu 
didžiausia mokslu buvo teoliogija 
(Lietuvoj ir šiandien teoliogija 
laikoma aukščiau visų mokslu). 
Tų laikų teologai, kurie bažny
čios daktarais vadinami, dažnai 
skelbdavo žmonėms ir šventuoju 
mokslu vadino tokius dalykus, 
kurie šiandien vien juoką sukelia 
Pav. 1676 m. Vittene, vieno gar
saus, ko tik šventuoju nepaskai
tyto bažnyčios daktaro Oskaro 
Bender, buvo išleista knyga: „Apie 
angelų drabužius“, kurioje smal
kiausia išaiškinta, kokiu laiku 
kokius drabužius angelai nešioja. 
Ypatingai pabrėžtina tas, kad 
Bender savo knygoj beveik ne- 
užginčytinai įrodo, jog angelai 
nešioja kelnes... Jie piešiami esą 
sijonuoti todėl, kadpriklausa dva
siškajam „stmui“... Maždaug tuo 
pat laiku, vienas Chemnico pa
storius. parašė dvi storokas kny
geles: „Ar turi Dievas barzdą“ ir 
antrą — „Dievo barzdos ypaty
bės ir galybė“. Teologas Fech- 
neris, remdamasi šv. Luko evang. 
13 str., parašė knygą apie Abrao
mo sterblę. Kiek vėliau, tas gar
susis bažnyčios daktaras, kurio 
„mokslas“ ir po šiai dienai mo
kinamas kunigu seminarijose, pa
rašė kitą knygą:

„Ar verbliūdas gali perjysti 
per adatos skylutę ar ne“. Šioje 
knygoje „mokslininkas,, karščiuo
damas! stengiasi įrodyti, kad ver- 
blūdas iš tiesu gali pralysti pro 
adatos skylėję. Bendrai, joje pri
rašyta t ikių dalykų, kokių ir 
Tauragės auklėtiniai vargu bau 

sugalvotų. Tai mat kuo buvo 
užimtos tu laikų „mokslininkų“ 
galvos.

ŽULIKU KLUBAS

Amerika keistenybių šalis. 
Ten tarp visokių kitų įstaigų yra 
žinoma ir „Žulikų k ūbas“, toks 
klubas yra Najorke. Jį įkūrė prieš 
10 metų vienas, savo bausmę at
likęs plėšikas. Šiemet klubas iš
kilmingai šventė savo sukaktu
ves. Klubo nariais priimami su 
didėlėmis rekomendacijomis li
ne bile koki žulikėliai, bet tie, 
kurie sunkiųjų darbu kalėjime, 
vienu pradėjimu yra atsėdėję ne 
mažiau pora metų. Nesenai į tą 
klubą kreipėsi prašydami priim
ti nariais du žulikai, kurie daug 
kartu buvo sėdėję kalėjime, bet nė 
1 kutas neturėjo 2 metu laikotar
pį. Klubo valdyba juodu nepri
ėmė. Žulikai labai užsigavo ir 
išeidami pagrasino atsiskaitysę. 
Netrukus po to atsitikimo, tapo 
išplėšta klubo kasa. Valdyba ita- 
rė tuodu nepriimtuoju žuiiku ir 
kreipėsi į policiją prašydama i- 
tarfamuosius surasti.

LINKSMAS KAMPELIS

„Vakara statant“
R e z i s o r i u s: — Jonai, tau rei
kės velniu but.
Jonas: — nenoriu, — paskui 
kas pamatys sakys — ut velnias 
eina.

(Iš Spakt.)
Paneliu tarpe

— Koks nieks ss Pauliukas! Jis 
skleidžia apie mane melagin
gas žinias!

— Tai būk jam dėkinga, kad 
jis neskleidžia teisingu žinių...

Jaunimas.
—Man mama uždraudė su tavim 
vaikščioti. Ji sako, kad tu sugadin
tas jaunikaitis...

— Nu,tai kas? Sudiev, jeigu 
taip!

—Palaukite! Gal tuomet tu su 
manim vaiki ei'k. Aš juk dar ne- 
sugedus mergaitė, tai tau galima.

Nepatinka.
•— Man labai nepatinka Zulius- 

kaitė.
Maneros jos tikrai chuliganiškos.

— Ką tu sakai? Ji taip gražiai 
išauklėta mergaitė.

— Pabandyk ją pabučiuoti, tai 
sužinosi...

"Sn Iri*
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JAUNIMO DOMES'-
„ \US,t.\“ Meno sekcija, šiliasa- 
v i tiesi “tini > n irêdiima i 
vi-'U"inenini d irba įtraukti vietos 
jaunimą • rg i 
skyrius: di.in 
ir pi,, .ik \ 
vave cburuo

X „Aušros“ informacijų biu- 
:, visa; veltui teikia s.tv > na. 
uis vis įkilta žinias apie Brazi

balete ir 1.1.; rba 
skvriu >: e d-’vv

■ii

■ik U dramos 
,ie yra d Įv
irino •<’ orkes-

,:;i’1n tll -e 
pr: s >iiic nc-

PRANEŠIMAI-
Pranešama visuomeivs žmi-ii’ 

d „Au'ros“ visu .tin. sudrinki'
lian- įvyks tada- k. da bu“ įregi 
truoti statuPii. Apie tai bu- [ir 
nešta atskirai.

ja užpirko,', 
tni piečius

X „Aušroti“ '.‘gacij: : biuras,tej-
kia :<ivo neri ms ir šiaip Jietu-
vi n ; vi: kia juridine ir admi-
nistr: cine p-: ;dl'a: padeda is Lie-
tavos i'7, linukujimui pi.r-ikviesti
savo .uinineB, du >d i pat .runu“
visokį by k i e bei p.-ded1 j -

KŪRIMUI ŽEMĖ. 
■ kė'imui i ar i iir»!a 
do k-Joni j 'se 'Uio 
Pre-idente Prudente 

a - k. Apie 32 kilmnėtru nuo S.
.\i a-ta-io stoties. Žemė stt'kir-ty- 
ta k >l i: i j imi: po 14 ba, ne’ au
la tai -erai tinka nki ’.i. K >!oni-

pinigus, užpirkti žeme::. 1 z imt
iems ūkius, padeda velt'.'! iš 

Lietuv 's atgabenti savo šeimas 
ir gimines. Biur. d-Jvir rer-itvar- 
kęs ir randa i .naujoj riet j: rua

pas Moėc >s gatvė-, bond: 8 ir 10.1 
kalb. y.’.l; nuo 10—11 ir nito 18

8UAUGUMEM8 VAKARINIAI 
PORTt GALU KABOS KURSAI.
‘ „Aušrį-“ Kultūros s-keija skel
bia lietuviu žinii.i, kad šiomis 
dienomis S. Paulo mieste, atidaro
mi vakajfiilir.i -kursai. Užsirašyti

Laikrašti už. i-.-kant ir .•■imi1 
ėi mt pinigus prašoma nurodyti 
tikrinsi itntrt šu-■.

P. K I i g i o prašoma nuėodyii 
kada ir kieno vlirdu pinigu 1 siun
tėt.

Brazilijos Jiieiavio
& P RU ST U V È 

priima visokius spaudos 
darbus

te savo antašu? I redak
cija ir ...Aušros“ C. V: Idybą d įž
iūri užein i žmonės n rėdomi Sli
žiu Ii k. me gyvena ju giminės 
bei Ar; cg i. T m tikslui būtim i 
reikalinga turėti vi-u :;dr<-m“, t - 
dėli. i „Aušr. “ inf .rnir.eiju 
r; , d .r k r'a pr 

en nč'u 
skubi: i

X „Aušros“ Centro A’iJdyb- 
pr.ineš i 16 d. liepos vakarėlyje 
laivu iems ; . menini'. kad visi 
kurie apsimainė arba, p: dėmė 
svetini: s drapan is, jas tuč tuoj 
atneštu i „Aušr- s“ Centro Valdy
ba, kin io bu' pranešta policijai 
ir paimtieji daiktai išieškomi

■K-

r ii i j - j
lonêti 
adresu

Adre - r

pr P.Ctl

Inform.

b la
ik
ina 

savo

•nde 
biur.

X UKIU 
ilgam i?-’m 

p. M a ša 
Paulo š ate,

Be t > a1- akavusieji a- 
: ■•, j •. tu: i š 'ima, > au
ti o j a u keli nês pini-

dau-jui i iiirkejo ą kaną. Ukiuo, 
se besikuri otieji, gali tain pat 
vi ai veltui ’š Eur.ip s a': įgaben
ti -av > .'-vilna: bei •■iminės. Ma
ršalo žrinb e via i įkūrusius ši .s 
k >1 mijo : Ak.kiečiu, an-tru, be a
rd u r p r.ng; lu. Lietuviai tenai 
tain’i turi užpirkę 250 kolonijų 
i Kini r ši >mi;i dienomis 25 šei
mos jin i uv .žiav >. N. riuti. ji 
pirkti, kiekvienu laiku gali nu- 
va in-ii _ž.( i ę a . i. turėti ir apie 
vi a ir iteir irti pas senus kolo
nistu . Kelionė duodami ve'tui.

Smuike miomis žiniomis kreip
tis i redakcija.

VISUOMENĖS ŽINIAI
„Aušr s“ kultūros sekcija, pra

neša vi. u mleiiei, kad ..Aušros“ 
Centru Valdyba yra nu i. t eiti i 
„Brril. Lietuvi“ perimti i sav > 
ranki s, nes L ikraščio leidiimm 
priv. ci. ii rsmenimis, nevisumei.
bū i- . uderi’it'm: s su or.f' ni aeij ,s „įt 
reikjl.'ti: .' A’i-i geros vali' s lietu- į 
viai, kviečiami 
nes 
tas,- 
nrrt 
niu 
maž

láfr

!í

užsis.kyti metj- 
„Br z. Lietuvi ■“ j 
ne jo leidinį“, tebus, gaii- 
tik t-.da. pradėti, kada meti- 
prenutner i.u bus surinkę ne 
iru 200. Jei to skaičiaus ne

it, Ui ir Įniki1, šti nebus gali- 
išlei ti, o j » už idarymas, vi- 

; tžvilgi io 1: b; i neigia' : ! 
i t i i ritu i- Br:izilij>s k ilonijo- 
reikė ui:-. Tikėd-niie“i, k <1 gerb. 
liet, vi uomenė šį dalyką tink;-

u

prėnnmepr- į..'Į 
f l . I v 11 ■ t »• » 11 _ '«*

!1T 
p?

ina I#

m i įvertins ir pači, kuilius 
laikrašcii > užsisakymu.

„Aušr s“ kult, sekcija.

su
Anta-

Paieško.
Mt.rj >na Dominink- iíiênê 

sūnum Jurgiu savo vyro 
no D.niiininkaičiu, kuris
na Alt Kanadoj REDELIF- 
FE Box 133. Domininkáitienê 
paskutiniu laiku gyveno Akriam- 
polėje, o dabar Brazilijoj. Žinan
tieji, Kame jos vyre?, prašoma 
pranešti „Braz. Liet.“ Redakcijai,

si?
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1 Niekur ta:p pig'ai nesiūs ir negaiši 
vu rūbu kai

JUOZO VAITIEKŪNO
■ iuvyklr je, rua Anialia Nr. 169 (už Luz sodo ei- 
Į natit -b ė Paulino gatve) Siuvama ir parduoda- 
Į ma vi >kiu fasonu vyriški ir moteriški rūbai. Pi- 
’ delis pasirink imas panešiotu rūbu. Lietuviams 
1 duedama išsinu kt jimui ir su didele nuolaida. A’i- 
t sumet malonus patarnavimas.

Spausdinta nuravi J na imtuve j, rua du Mooca Nr. 394.
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